
 

 

ZARZĄDZENIE NR 90/2025 

BURMISTRZA SZCZAWNA-ZDROJU 

z dnia 21 maja 2025 r. 

w sprawie wprowadzenia opłat za korzystanie z parkingu miejskiego przy ul. Adama Mickiewicza 

w Szczawnie-Zdroju 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r. 

poz. 1465 ze zm.) oraz uchwały nr III/24/24 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 28 czerwca 2024 r. 

w sprawie powierzenia Burmistrzowi Szczawna-Zdroju uprawnienia do ustalania wysokości stawek opłat  

za korzystanie z parkingów miejskich stanowiących własność Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-

Zdrój zarządza się co następuje: 

§ 1. Wprowadza się opłaty za parkowanie pojazdów na parkingu miejskim, niestrzeżonym, zlokalizowanym 

na ul. Adama Mickiewicza (dz. nr: 189, 190/1, 191/1, 191/3 obręb nr 1), stanowiącym własność 

Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój: 

1. Opłaty jednorazowe w wysokości: 

a) za pierwszą godzinę - 3,00 zł, 

b) za drugą godzinę – 4,00 zł, 

c) za trzecią godzinę – 5,20 zł, 

d) za czwartą i każdą następną godzinę – 3,00 zł. 

2. Opłaty abonamentowe w wysokości: 

a) dla osoby fizycznej zameldowanej na pobyt stały lub czasowy dłuższy niż 3 miesiące lub zamieszkałej przy 

ulicy przyległej do parkingu, będącej właścicielem pojazdu samochodowego – 60,00 zł/miesięcznie, 

b) dla osoby fizycznej, będącej właścicielem pojazdu samochodowego – 120,00 zł/tygodniowo, 

c) dla pracownika podmiotu prowadzącego działalność gospodarczą, którego siedziba jest zlokalizowana przy 

ulicy przyległej lub znajdującej się w sąsiedztwie parkingu - dotyczy parkowania pojazdu w godzinach 

działalności podmiotu - 30 zł/miesięcznie. 

3. Opłatę zryczałtowaną za korzystanie z zastrzeżonego miejsca postojowego (koperty) – 

600,00 zł/miesięcznie. 

4. Opłaty dodatkowe w wysokości: 

a) po przekroczeniu opłaconego czasu postoju i przybyciu do siedziby administratora w godzinach jego 

funkcjonowania w dniu parkowania – 30,00 zł, 

b) po przekroczeniu opłaconego czasu postoju i przybyciu do siedziby administratora w czasie przedłużonym, 

tj. w terminie do 7 dni kalendarzowych od dnia parkowania – 50,00 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 4 czerwca 2025 r.

Poz. 2727



c) w przypadku niedokonania opłaty za postój i przybyciu do siedziby administratora w godzinach jego 

funkcjonowania w dniu parkowania – 100,00 zł, 

d) w przypadku niedokonania opłaty za postój i przybycie do siedziby administratora w czasie przedłużonym, 

tj. w terminie do 7 dni kalendarzowych od dnia parkowania – 150,00 zł, 

e) w przypadku niedokonania opłaty za postój lub po przekroczeniu opłaconego czasu parkowania  

i nie przybyciu do siedziby administratora w czasie przedłużonym, tj. w terminie do 7 dni kalendarzowych 

od dnia parkowania – 200,00 zł. 

§ 2. Zwalnia się z opłaty parkingowej: 

1. Oznakowane pojazdy służb miejskich podczas wykonywania obowiązków służbowych (pogotowia 

gazowego, energetycznego, wodno-kanalizacyjnego, straży miejskiej, służb komunalnych). 

2. Pojazdy wykorzystywane do celów służbowych przez pracowników jednostek organizacyjnych gminy - 

wyłącznie w godzinach ich pracy oraz pojazdy radnych Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju w trakcie 

sprawowania funkcji. 

3. Pojazdy osób niepełnosprawnych o obniżonej sprawności ruchowej, posiadających uprawnienia  

do kierowania wózkiem inwalidzkim lub pojazdem samochodowym oraz kartę parkingową, na miejscach 

oznaczonych znakiem P-24 miejsce dla pojazdu osoby niepełnosprawnej, wraz ze znakiem D-18a parking, 

miejsce zastrzeżone z dodatkową tabliczką T-29, która informuje o miejscach przeznaczonych dla pojazdów 

samochodowych uprawnionej osoby niepełnosprawnej o obniżonej sprawności ruchowej. 

4. Pojazdy użytkowników korzystających z parkingu w godzinach od 6.30 do 8.30 od poniedziałku  

do piątku. 

§ 3. Wprowadza się zniżkę dla osób posiadających kartę mieszkańca Szczawna-Zdroju w wysokości 

określonej w regulaminie przyznawania karty mieszkańca. 

§ 4. Opłaty za parkowanie pobierane są przez całą dobę we wszystkie dni tygodnia. 

§ 5. Regulamin parkingu, o którym mowa w § 1, stanowi załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 6. Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony 

Środowiska, z wyjątkiem czynności dotyczących kontroli i opłat dodatkowych, które powierza się 

Komendantowi Straży Miejskiej w Szczawnie-Zdroju. 

§ 7. Traci moc zarządzenie nr 18/2025 Burmistrza Szczawna-Zdroju z dnia 27 stycznia 2025 r. w sprawie 

wprowadzenia opłat za korzystanie z parkingu miejskiego przy ul. Adama Mickiewicza w Szczawnie-Zdroju. 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Burmistrz Szczawna-Zdroju: 

Marek Ćmikiewicz

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 2727



Załącznik do zarządzenia nr 90/2025 

Burmistrza Szczawna-Zdroju 

z dnia 21 maja 2025 r. 

 

Regulamin parkingu płatnego niestrzeżonego przy ul. Adama Mickiewicza w Szczawnie-Zdroju 

1. Właścicielem parkingu jest Uzdrowiskowa Gmina Miejska Szczawno-Zdrój. 

2. Każdy użytkownik pojazdu poprzez wjazd na teren parkingu akceptuje warunki niniejszego Regulaminu 

i zobowiązuje się do ścisłego przestrzegania jego postanowień. 

3. Właściciel parkingu nie ponosi odpowiedzialności za ewentualne szkody powstałe w czasie parkowania 

i nie odpowiada za pozostawiony na parkingu pojazd, jego wyposażenie ani inne rzeczy pozostawione przez 

użytkownika pojazdu. 

4. Parking jest niestrzeżony, płatny 7 dni w tygodniu przez 24 godziny/dobę. 

5. Zwalnia się z opłaty parkingowej pojazdy użytkowników korzystających z parkingu od poniedziałku  

do piątku, w godzinach od 6.30 do 8.30. 

6. Osoby posiadające kartę osoby niepełnosprawnej mogą parkować pojazdy nieodpłatnie tylko w miejscu 

do tego wyznaczonym. 

7. Korzystający z parkingu w czasie 15 minut od wjazdu na teren parkingu zobowiązany jest uiścić opłatę 

parkingową odpowiednio dla danego planowanego czasu postoju, według wskazań wynikających z informacji 

umieszczonych na parkomacie lub w aplikacji. 

8. Osobom posiadającym kartę mieszkańca Szczawna-Zdroju przysługują zniżki w wysokości określonej 

w regulaminie przyznawania tej karty. 

9. Dowodem uiszczenia opłaty parkingowej jest: 

1) bilet parkingowy, wydany przez parkomat po uiszczeniu opłaty parkingowej, zawierający kwotę wniesienia 

opłaty oraz czas opłaconego postoju. Bilet parkingowy należy umieścić w miejscu widocznym dla 

kontrolerów, wewnątrz pojazdu za przednią szybą; 

2) wykupiony w aplikacji mobilnej bilet dla pojazdu z poprawnie wprowadzonym numerem rejestracyjnym; 

3) karta abonamentowa. 

10. Nieopłacona w terminie opłata dodatkowa będzie dochodzona w drodze postępowania egzekucyjnego 

z wykorzystaniem danych właściciela pojazdu uzyskanych z Centralnej Ewidencji Pojazdów i Kierowców 

(CEPiK). Właściciel pojazdu zostanie dodatkowo obciążony kosztami postępowania egzekucyjnego 

i windykacji. 

11. W przypadku kolizji i wypadków drogowych powstałych na terenie parkingu obowiązują zasady prawa 

o ruchu drogowym. 

12. W sprawach nieuregulowanych niniejszym regulaminem zastosowanie mają odpowiednie przepisy 

Kodeksu cywilnego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 2727


		2025-06-04T10:14:30+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




